Şâfiî

10 İbadetler ve muâmelat sahasındaki ruhsat örnekleri için bkz: Var, *Uygulama Yönleriyle Azîmet ve Ruhsat*, 91-154.

11 Ubeydullah b. Ömer b. İsâ ed-Debûsî, *Takvîmü'l-Edille*, thk. Halil Muhyiddîn el-Melîs (Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiye, 1. Basım, 1421/2001), 81.

12 Ali b. Muhammed el-Amidî, *el-İhkâm fî Usûli'l-Ahkâm* (b.y. el-Mektebetü'l-İslâmî, ts.), 1/131.

13 Zekiyüddîn Şaban, *Usûlü'l-Fıkhü'l-İslâmî* (Beyrut: Dârül-Kütüb, 2. Basım, 1971), 243.

14 Zeydan, *el-Veciz fî Usûlü'l-fıkh*,50.

15 *Kur’ân-ı Kerim ve Açıklamalı Meâli*, Çev. Hayreddin Karaman vd. (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 7. Basım, 2013), Âli İmrân 3/159; Âli İmrân 3/159.

16 Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, nşr. es-Seyyid Ebu'l Meâtî'n-Nuri vd., (Beyrut: Âletü'l-Kütüb, 1.Basım, 1998), 2/243; 2/318.

17 Debûsî, *Takvîmü'l-Edille*, 81.

18 Ebû Bekr Şemsü'l-Eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî, *Usûl-i Serahsî*, thk. Ebu'l-Vefâ el-Efgânî (Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiye, 1. Baskı, 1414/1993), 1 /117.

âlimlerinden Gazâlî (ö.505/1111) “Allah’ın vacip (gerekli) kılması yoluyla kullara lazım gelen (yükümlülük) getiren şeylerdir.”¹⁹ Şâtıbî (ö.790/1388) de tanıma “baştan konan genel (küllî olan)”²⁰ özelliğini ilave eder.